
 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO Nº 17/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2023 

ATA Nº 18   

 

Nova Esperança do Sudoeste, em 04 de abril de 2023. 

 

No dia 31 de março de 2023, às 09h00min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil 

pregão eletrônico que objetiva o Contratação de empresa especializada para a elaboração de estudos e projetos 

arquitetônicos e complementares para o projeto de reforma, ampliação e readequação de estrutura física do Hospital 

Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. 

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 08h30min, as proponentes 

interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil.  

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até as 09h00min para abrir a fase disputa onde as proponentes 

realizariam seus lances, conforme mostra à ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa 

iniciou-se às 09h00min do dia 31 de março de 2023 e findou-se no mesmo dia. 

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagrou-se vencedora a seguinte proponente, conforme 

valores abaixo: 
LOTE QTDE UN DESCRIÇÃO PRESTADOR DOS 

SERVIÇOS 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

1 1 UN  Elaboração de estudos e projetos arquitetônicos e 

complementares para o projeto de reforma, ampliação e 
readequação de estrutura física do Hospital Municipal São 

Matheus de Nova Esperança do Sudoeste, com aprovação 
junto à vigilância sanitária do estado, conforme RDC 

50/2002 e demais normativas. 

F J DE LIMA 

JUNIOR LTDA 

83.500,00 83.500,00 

 

Totalizando ao prestador dos serviços: 

PROPONENTE CNPJ VALOR TOTAL 

F J DE LIMA JUNIOR LTDA 19.363.375/0001-44 83.500,00 

 

Depois de realizada a etapa dos lances, a empresa encaminhou no prazo previsto no edital via e-mail à 

documentação de habilitação. Diante disso, será analisada a documentação apresentada para declarar se a mesma será 

habilitada ou não. Após a análise será emitida ata informando se a empresa está habilitada para o processo ou se será 

convocada a segunda colocada, caso ela seja habilitada, será aberto prazo para interposição de recursos contra a 

documentação de habilitação. 

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste 

município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados. 

 

 

COMISSÃO: 

 

TIAGO MARTINS:       ________________________________________________ - Pregoeiro 

 

TAIS MOURA: _____________________________________________________ - Membro 

 

OLACIR FERREIRA:   _______________________________________________ - Membro 

 

 


